cum tercentis Gallorum milibus Irruperat in Ietruſcos,  
 eorum centum milia non longè à Deſpbis vrbe oraculo  
 Apollinis celebratiſſima in ea Parnaji montis parte; que  
 ad auſtrum expoſita eſt. grecorum gladijs extincta; aſia  
 vero centum milia tractum in aſia iuxta Paphlagonas  
 occupaffe eamq; Gallatiam dixiſſe: & boſq; Gallogræcos  
 primum poſtea Gallatas appellatos monumentis prodidit.  
 Hi ſunt ad quos Gentium doctor Paulus Epiſtolam ſcri-  
 piſit. Eoſdem quoq; Treuitorum lingua id eſt celtica loqui  
 tos fuiſſe temporibus etiam ſuis Diuus Hieronymus ſcri-  
 pti reliquit. Qui ſi ab Hebreis fuiſſent; vt nonnullo-  
 rum eſt opinio non celtica; ſed hebreica ſunt Caldea lingua  
 fuiſſent vſi. Reliqua vero centum milia; que in Italia  
 remanſerant Mediolanum, Ticinum, Bergomum; et Bri-  
 xiam cōſiſſe. Hos vero qui ſub Brenno militarunt Gal-  
 lici Cijaſpine nomē inſiſſe haud facile crederim: cū  
 ante illius in Italiam aduentū plurimi auctores tradant;  
 Bellouefus pri Bellouefum alpiū iter primum In Italiam aperuiſſe. Nec  
 deſūt qui velint Brennū ipſū nō in ulteriore Gallia ſed in  
 Italia inter Gallos ſenones Cijaſpinoſ natū. Catonē quoq;  
 damnant multi qui orobiorū origine ignorare ſe fatetur;  
 quin et Pliniū Naturæ ſcriptorem accuſant, quod Catonis

ſententiam fideliter non retulerit; que omnia eō tendunt  
 vt Orobioꝝ et Cenomanorū gentes; Gallorum quam-  
 do etiam Cijaſpinoꝝ Interpretationes nominum: et  
 cognominum ab Hebreis fuiſſe arbitrentur. Que qui-  
 dem nomina tamen ſi Hebreæ; aut græca eſſe reperiantur;  
 non tamen ex ijs ſatis probant populos eos Græcos vel  
 Hebreos extiſſe. Si quidem inueniuntur præſura Gentium  
 vocabula; que græcam præ ſe ferant etymologiaꝝ;  
 quas tamen nō græcas ſed barbaras fuiſſe Strabo; Plinius; Strabo;  
 aliq; probatiſſimi auctores tradidere veluti Trogloditēs,  
 Andropogagi; Ηαμοχοβι; Nomades; cuiſq; generis quam  
 plurima nomina. Tantq; deniq; Iactantia Trogi. Poly- Trogus  
 by. T. Luyet Pliny auctoritates parupendunt; vt ſi Polybius  
 am bis præponere ſententiam Impudentiſſimè audeant  
 auctoribus; quorum paulo ante calculo fuerant anni-  
 xii: contenduntq; tantos viros græcorum commentis fui-  
 aſſe deceptos aperteq; ballucinos: et ne ijs fides vterē-  
 us adhibenda ſit ad Berofum Chaldaicum: qui ex antiquo- Berofus  
 rum annalibus omnia Aſiriorum tempora digeſit; et Me- Methaſenes  
 thæſtencem rerum perſicarum ſcriptoreꝝ conſigunt ve-  
 ſut ad ſacram anchoram; tanquam quod vſi ſoli publica; pro  
 batiq; fide ſcripſerint. Et quamquam Cato ille; quicunq; is  
 fuerit ſuſpecteꝝ enim ſunt eruditus auctoribus origines ille

Mediolanum Mediolanum monumentis transfugerit ab Olano nescio  
 Olanum quo Hetruscorum Duce primum Olanum dictum, à Me-  
 Medus do mox Insubrum principe auctum Mediolanum nunc  
 curatum scriptum reliquerit: nos tamen cum cæteris cis  
 Græcis, tum latinis autoribus maxime existimationis  
 sentimus. Qui uno ore omnes affirmant et primum Gab-  
 forum nomen In Italia et alibi auditum à primo illorum  
 Cis alpeis aduentu: et ab eisdem cum pluribus alijs vir-  
 bibus conditum Mediolani. Quis enim historicus cuiusq;  
 nationis extiterit. Ante Bellouesum Insubrum; aut Me-  
 diolani meminit unquam? Quod si obstinatus contende-  
 rint Orobiogium nomen non celsicum, sed plane græcum  
 esse Indicijs suo affirmare velint M. Catonem, ob id ne  
 quaquam dixisse Orobiogium Incertam originem esse:  
 quod eam ipse penitus ignoraret: sed quod ipsam Orobio-  
 rum incertam omnino et ambiguum Etymologicæ ratio-  
 nem habere possit habeream vel græcam, satis nobis fue-  
 rit et Latinorum, et græcorum auctoritate probasse Gal-  
 los Transalpinos vel fame expulsos; vel sedium noua-  
 rum perquirendarum gratia Citra alpes. Irruptione sa-  
 Eta expulsis Hetruscis Mediolanum Comum, Brixiam,  
 Comum Bergomum, et Veronam condidisse. simpliciore igitur hi-  
 Brixia storice ordinem prosequentes adhibita pro viribus dili-  
 Verona

gentia circa nominum Interpretationes; quæ maximo  
 sunt ad Veritatem aslicendam Argumento; Vetusissi-  
 morum quoq; Lapidum Inscriptionibus suffulti; de sita  
 Insubrum, et huius nostræ Metropolitanæ Urbis Origine  
 ne aliquid referemus.

**N**ter Insubres olim oppidum fuit longe celeberrimum quod ab eorum nomine Insubrium vocantur: quæ res pluribus errandæ causis præbuit: qui putarent Mediolanum Insubrium dictum. Sed nos qui loca ferme omnia Insubri qui ad Colles iacet perstraximus, in quibus præcipue eorum vetusta sedes extiterit, pro Comperito habemus eas fuisse, ubi Castri Sepry vulgo reliquiarum disiecta vestigia videntur. Aberrantq; tota Cæstia via; qui Sepry Castrum, à quo plurima pars agro Seprii. Castrum qui intra Ticinum et Abdiam continentur; cognominentum retinent; ad Seueri Imperatoris nomen adscribant unico tantum argumento freti, quod mater no Idio- Seuerus. mate Seueri Castrum nuncupetur. Tradunt. n. Seuerum ab Insubribus origines traxisse. Nec tamen aduertunt hæc ferme frivola coniectura ducti, dictionem, quæ latine sonat Seprium vulgo Seurium non autem Seuerum dici. Ad hæc Federici cognomen Rubrobarbi Imperatoris Federicus Rubrobarbus

plura diplomata, instrumenta quoz olim in Castro ipso  
 confecta Subruj, non Seprij; nec Securi meminertunt. Ex  
 his itaqz conyctimus Subrium fuisse; quod Seprium dici-  
 mus. Hinc nostre Sententię calculum adiecit testamentum  
 Manicunda Longobardorum Regine in Castro Cariatis  
 conditum; quod ab humanis decedens Regina ipsa in Ceno-  
 bium vertit, Cui nunc Soror Sophia præ est. In quo lege-  
 re est Castrum ipsum Cariatis ab Insubrum castro secu-  
 do lapide distare. Ex us igitur omnibus colligimus castrum  
 ipsum primo Insubrium; mox per contractionem literarum  
 breuitatis gratia Subrium; nouissime per negli-  
 gentiam in Seprium transisse. Quam Di-

Manicunda  
 Logobardoz  
 Regina.  
 Canate opp.

Castrum.  
 Insubrium.

Insubrium.  
 Subrium.

Seurium.

Seurium.

Etionem corruptam; et ab hac in  
 dies eius tractus accolere  
 magis adulterant  
 pro Seprio  
 Scuri-  
 um  
 pronun-  
 ciantes. Pluri-  
 ma in Cariatis oppido anti-  
 qua monumenta videntur; quæ temporum iniuria legi nõ  
 possunt. In Rulhis tamen Celsi memoria est bimusmodi

AMI VCE O A E Q  
 LIV SCVM  
 QV S IV I A S I R Q  
 M E R I C V R I O  
 I S V I S L I M I Q  
 E I A M

N cenobio quoz ipso in lapide satis ornato in Gra-  
 dibus Scæle Albitiorum; qui hac ætate diuibus per  
 incuriam demptis literis Vitij nominantur; monimen-  
 tum elegantissimã videntur bis Characteribus inscriptum.

Albuti.  
 Buii.